INDICAÇÃO Nº
3052
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim de realizar reforma geral, ampliação, reforma da quadra poliesportiva e construção de acesso para deficientes físicos, da Escola Estadual José Veríssimo de Matos, situada na Rua Júlio Nunes do Rego, S/N, Município de Osasco.

JUSTIFICATIVA

O Estabelecimento de ensino não comporta satisfatoriamente a demanda de ensino, necessitando de reforma nas salas de aula, ampliação da escola, reforma da quadra poliesportiva, e construção de acesso para deficientes físicos, a escola possui aluno cadeirante que precisa da ajuda de colegas para ter acesso a escola.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 741286 140907 1432